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  چكیده
رین تهای مختلف علوم مهندسی کاربرد دارد. یکی از مهمها در زمینهستون -مسائل مربوط به ارتعاش جانبی شدید در تیر

های بتن مسلح تحت انفجار زیرا در ساختمان. های بتن مسلح تحت انفجار خارجی استهای ساختمانموارد شامل ستون

شود. در این مقاله یک ای محسوب میترین اعضای سازهپذیرترین و بحرانیهای خارجی آسیبخارج از ساختمان، ستون

مان زستون بتن مسلح با مقطع مستطیلی تحت اثر هم -بینی اولین پاسخ دینامیکی حداکثر تیرروند تحلیلی برای پیش

 -حل براساس فرمولاسیون پیوسته بر مبنای تئوری تیرشود. راهمعرفی می انفجار  و بار جانبی ناشی از وری ثابتنیروی مح

نیز در آن وارد شده است. با  P-δکرنش بر رفتار مصالح و اثرات لنگر ثانویه بالای است که اثرات نرخ  برنولی -اولرستون 

ی ااستاتیکی، دینامیکی و ضربه -های گوسیستون در رژیم -پاسخ تیراستفاده از مدل تحلیلی معرفی شده به تحلیل 

ستون با نتایج حاصل از تحلیل اجزای محدود غیرخطی  -ها در تخمین اولین پاسخ حداکثر تیرشود. نتایج تحلیلپرداخته می

چنین در رژیم های بالای بارمحوری و همدهد که در نسبتمقایسه شده است. نتایج حاصل نشان می ABAQUSدر 

استاتیکی، اختلاف پاسخ حاصل از مدل تحلیلی و اجزای محدود زیاد است. با این حال، در رژیم ضربه  -بارگذاری گوسی

پوشی است. در ادامه، مدل معرفی های متوسط و پایین بار محوری، این اختلاف قابل چشمای و دینامیکی و تحت نسبت

 ستون بتن مسلح و عوامل مؤثر بر آن به کار رفته است. P-Iی دیاگرام لعهشده در اینجا، به منظور ترسیم و مطا

 

 .برنولی -اولرمدل تحلیلی، ستون بتن مسلح، بار انفجار،  نیروی محوری،  تئوری  کلیدی: هایواژه

 

 

  مقدمه -7
ی پرکاربرد در مسئلهای فشاری تحت بارهای جانبی دینامیکی و شدید همانند انفجار و ضربه یک عملکرد اعضای سازه

[ و 6-4های بتن مسلح ][، ستون 3-1های فولادی ]ی وسیعی از مسائل مهندسی به ویژه مهندسی عمران است. ستونمحدوده

[ از جمله مسائل مهندسی عمران هستند که در آنها همواره احتمال وقوع یک انفجار یا  8و  7های ساختمانی بتن مسلح ]قاب

شوند. در انفجارهای های ساختمانی محسوب میهای باربر کلیدی در سازهها المانی وجود دارد. ستونبرخورد عمدی یا سهو

ای پذیرترین اعضای سازههای خارجی آسیبها روی دهد، اغلب ستونتواند در مجاورت ساختمانخارجی که به علل مختلف می

کاربردهای مهندسی، مطالعات تحلیلی اندکی بر رفتار دینامیکی اعضای [.  برخلاف اهمیت فراوان این موضوع در 5باشند ]می

 -یری ارزیابی تهای موجود در زمینههای( بتن مسلح  تحت انفجار انجام یافته است. اغلب مطالعات و پژوهشستون -فشاری )تیر

 استاجزای محدود صورت گرفته های عددی به خصوص تحلیلهای بتن مسلح تحت بارگذاری انفجار با استفاده از مدلستون

 جانبه به رفتار فیزیکیچنان به عنوان ابزاری ضروری برای ایجاد یک بینش همههای تحلیلی هم[. با این وجود، روش9-11، 4-6]


